
Projektas 

Nr. TSP-221 

2022-09-19 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016-01-27 SPRENDIMU NR. TS V(9)-

2503 PATVIRTINTŲ VIETINIŲ RINKLIAVŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE NUOSTATŲ IR DYDŽIŲ PAKEITIMO 

 

2022 m. rugsėjo      d. Nr. TS 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-01-27 sprendimu Nr. TS V(9)-2503 

patvirtintų Vietinių rinkliavų Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje nuostatų ir dydžių 15.2 punktą ir 

jį išdėstyti taip: 

„15.2. ne konkurso būdu leidimus prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose išduoda 

Kazlų Rūdos savivaldybės seniūnijų seniūnai. Taip pat šiuos leidimus gali išduoti ir VšĮ Kazlų Rūdos 

turizmo ir verslo informacijos centras, UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“, BĮ Kazlų Rūdos 

savivaldybės kultūros centras, BĮ Kazlų Rūdos sporto centras, esant jų sutikimui ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliojimui. Asmenys, pageidaujantys gauti leidimus 

prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose ne konkurso būdu, teikia prašymus šiame punkte 

nurodytoms institucijoms, jei jos yra gavusios įgaliojimus.“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                         Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
INVESTICIJŲ POSKYRIS 

 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 625 / 95 276, el. p. ekonomika@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016-01-27 SPRENDIMU 

NR. TS V(9)-2503 PATVIRTINTŲ VIETINIŲ RINKLIAVŲ KAZLŲ RŪDOS 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE NUOSTATŲ IR DYDŽIŲ PAKEITIMO 

 

2022-09-19 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

18 straipsnio 1 dalis, kuri nurodo, kad savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, 

pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės taryba. Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 2 straipsnio 

3 dalis nurodo, kad vietinė rinkliava, tai – savivaldybės tarybos sprendimu ir jos nustatyta tvarka 

nustatyta privaloma įmoka, galiojanti tos savivaldybės teritorijoje. 

Sprendimo projekto tikslas: Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-01-27 

sprendimu Nr. V(9)-2503 patvirtintus Vietinių rinkliavų Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje 

nuostatus. 

Laukiami rezultatai: Pakeitus nuostatus, ne konkurso būdu leidimus prekiauti ar teikti 

paslaugas viešosiose vietose išduoti galės ir VšĮ Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras, 

UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“, BĮ Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centras, BĮ Kazlų Rūdos 

sporto centras, jei jiems bus suteikti įgaliojimai. Subjektas, pageidaujantis išduoti minėtus leidimus, 

turės pateikti prašymą Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai. Įvertinusi prašymą Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracija turės teisę suteikti įgaliojimą įstaigai išduoti minėtus leidimus. 

Subjektų, galinčių išduoti leidimus prekybai ar paslaugoms viešosiose vietose, pagausėjimas 

sudarys sąlygas prekybininkams gauti leidimus patogesniu laiku, t. y. ne tik Savivaldybės seniūnijų 

darbo metu. Vienas iš pavyzdžių – VšĮ Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras nurodė, 

kad dirba ketvirtadieniais ir šeštadieniais nuo 7.00 iki 13.00 val. 

Biudžeto lėšų poreikis: Šiuo metu naujas lėšų poreikis nenumatomas. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

Vyriausioji specialistė 

  

 

 

Alma Veiverytė 

 
 

 

            

mailto:ekonomika@kazluruda.lt

